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Moa Nyman de Beau 
moa.nyman-debeau@bracke.se 

Mottagare 
Kommunstyrelsen 

Ändring av Riktlinje för LSS-handläggning 

Vård- och socialavdelningens förslag till beslut 
Förslag till ändring av Riktlinje för LSS-handläggning, 2025-01-10, antas. 

Sammanfattning av ärendet 
Målet med Bräcke kommuns riktlinjer för LSS-handläggning är att de ska 
vara normgivande och utgöra grunden för besluten. Riktlinjerna syftar till att 
ge likartade och rättssäkra beslut, men ersätter aldrig den individuella 
bedömningen. Riktlinjerna är utformade utifrån aktuell lagstiftning, 
förarbeten samt rättspraxis. Syftet med riktlinjerna är att skapa enhetlighet i 
synsätt vid bedömningar och säkerställa att kommunens invånare 
behandlas lika oavsett handläggare.  

Riktlinjen har setts över i sin helhet och flödet för handläggningen och 
insatser har förtydligats med syfte att tydliggöra uppdraget för handläggare 
och utförare.  

Beskrivning av ärendet 
LSS-handläggarna är de som enligt kommunstyrelsens delegationsordning 
har delegation på att i sin yrkesroll utreda, bedöma och besluta om vilka 
insatser den enskilde har rätt till. LSS-handläggarna ska följa upp besluten 
och ska ompröva beslutet om förändrat behov framkommer. 

Syftet med riktlinjerna är att skapa ett enhetligt synsätt vid bedömningar 
och att personer med likvärdiga behov bedöms på samma sätt. Riktlinjerna 
och kommunens delegationsordning är beslutade politiskt, för att tydliggöra 
inom vilka ramar LSS-handläggarna får fatta beslut. Riktlinjerna har även 
syftet att ge medborgare och förtroendevalda insyn i 
handläggningsprocessen och aktuell lagstiftning.  

Ekonomiska konsekvenser 
Insatserna enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade 
(LSS) ska anpassas till mottagarens individuella behov samt utformas så 
att det är lättillgängliga och att de stärker förmågan att leva ett självständigt 
liv. Den enskilde ska genom insatser enligt LSS tillförsäkras goda 
levnadsvillkor. En riktlinje som är väl förankrad förtydligar uppdraget för 
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handläggare och utförare och ger stöd till rättssäkra beslut och insatser.  

Barnkonsekvensanalys 
Barnperspektivet ska vara genomgående i all handläggning inom LSS när 
det förekommer barn i anslutning till ärendet, både i ärenden där barnet 
självt är aktuellt för en insats och när ärendet gäller föräldrar med 
funktionsnedsättning.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 2025-01-10 
Riktlinje för LSS-handläggning, 2025-01-10 

Beslutet skickas till 
Vård- och socialavdelningen  
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